visualisasi al-Qur’an telah dikembangkan sedemikian rupa

sehingga selain dapat mempengaruhi minat baca al-Qur’an tetapi

juga mempengaruhi dalam mengingat atau menghafal ayat-

ayatnya.15

Al-Qur’an pertama kali ditulis utuh menjadi satu mushaf

pada masa Khalifah Abu Bakar tahun 13 H atau tahun 634 M.

Pengumpulan al-Qur’an di masa ini dikenal dengan at-tadwin al-
awwal. Pada masa kepemimpinan Sayyidina Utsman, al-Qur’an

kembali dikumpulkan. Pengumpulan pada masa Utsman lebih

terstruktur. Sayyidina Utsman membentuk panitia khusus

pengumpulan dan penulisan ulang mushaf al-Qur’an yang diketuai